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PJESA B: KONTRATA

Komuna e Obiligit, : ,
rr. ;,Hasan Prishtina”15000 Obilig Republika e KOSOVES

(n& vazhdim"Autoriteti Kontrakiues"),né njéren ané; dhe

- EUROPRINTY SH.P.K Adresa: HEKURUDHES, 10000, FUSHE KOSOVE NRB. 80030487 NREF.
600840020 Pérfagésuar nga: Valbona Bugaj drejtor (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: Furnizim me material sportiv pér aktivitetet komunale pér vitin 2018
me numér identifikues: OB614-18-399-1-3-6
Numri i brendshém: 614 18 002 136
Numri i kontraés: 002/2018
Nenif Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té b&jé:me furnizim me lule
pér manifestime solemne dhe pérkujtimore pér vitin 2018

1.2 Kontrata hyné né fugi me datén:27.02.20178 dhe pérfundon me datén: 28.02.2019

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé sef3]dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi ifkryrjes sé punéve] do té jeté né Komuna e Obiligit né DKRS;

1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDPl(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatuesh@m do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér céshtjet q&
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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3.1 Cmimi total | punéve duhet té jeté 4.894,30€ {katérmi e tetéqgind e néntédhjet e katér euro 30/100

3.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& ieté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté | preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve
gjate ekzekutimit t& kontratés (né pérjashiim & cmimeve & atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit t&
cmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
[Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontrakiues
»  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues

Fatura duhet t& pérmbajé t& gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

Numrin e Faturés dhe datén

Titulli i kontratés dhe numrin

Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

Adresén e livrimit né vendndodhje;

Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

Numri i xhirollogarisé

) Cmimin pér njési dhe shumén totale t& pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

QD00 0 0o
NN NNt

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti tjetér informativ qé kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues.

C’do faturé duhet pas verifikimit t& menaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet t&€ adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obilig.
zyra pritése.
[Autoriteti Kontraktues do té€ paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& téré dérgesés]
Né rast se kontraktori nuk ia arriné t& furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet t& paguaj mallrat,apo punét
pérderisa t& mos plotésohet mungesa.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbé&sore.
Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e

Republikés sé& Kosovés.
5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6. Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve punéve apo shérbimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet
teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit , B 7

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizimeve] fshérbimeve] [punéve] -

7.2 Kontraktuesi garanton gé furnizimet jané t& reja, t& papérdorura, t& modelit mé té fundit dhe gé
inkorporojné t& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe gé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria.
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Meni 8 Yonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [T dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat] [ t&
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té
vierés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés

tfotale t& kontratés.
Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontrakiues do t€ keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré gé ié pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e
kérkuar.

9.2. AK. ka caktuar Menaxher té Projektit:

= Faton Grajgevci té cilét do té jené pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve .

&8 Nr.kontaktues-044 703 092

= Emaili:Faton.Grajcevci@rks-gov.net

= Ndérsa nga OE pér Menaxher té projektit dhe pérgjegjés pér mbikqyrjen e punimeve ka caktuar:

= z.Vigan Berisha

= Nr.kontaktues- 049/148266 038/742136

= Emaili: procurement@europrinty.info

-Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.{né&se éshté e aplikueshme}

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése éshté nj¢ marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Dé&shton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelie qé ka té béjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &éshte

nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
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duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] S né katér origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik. )

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Hajriz Zabeli Sherif Hoti
Pozita: Pozita:
Drejtor Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: ’ Nénshkrimi:
S
7 ,~ )
‘///LM’M’(%
Data: [/ Data: 05
’ 27-02-2018
Vula: ‘
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PJESA C: FORMULARI I PARAQITJES SE KUOTIMIT TE CMIMIT

Seksioni I. Formulari i KUOTIMIT TE CMIMIT
Pér: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ (mé tej “Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i Kentratés: Furnizim me material sportiv pér aktivitetet komunale pér vitin 2018

NE pérgjigje té letrés suaj té ftesés pér tender pér kontratén e mésipérme, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:
1. Ne kemi shqyrtuar dhe pranuar pérmbajtjen e ploté t& dosjes sé tenderit Nr OB614-18-399-1-3-6. Ne pranojmé
dispozitat e saj né térésiné e tyre, pa rezervim ose kufizim.

2. Cmimi i pégjithshém i kuotimit &shté:
Cmimi i pérgjithshdm i kuotimit né shifra:[ 4894.30€¢)

Dhe me shkrim[ KATER TETE NENT KATER PIKE TRE ZERO Euro]

shéno ¢mimin e tenderit né fjalé
3. Ky kuotim &shté 1 vlefshém pér njé periudhé prej /45 ditéve] nga data pérfundimtare pér dorézimin e kuotimit té
¢mimeve.

4. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e mésipérme né
ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratds. Ne gjithashtu plotésisht té€ njohim dhe pranojmé se ndonjé
informacion té pasaktg ose t& paploté t&€ dhéné me géllim né ké&té aplikaccion mund t& rezultojé né pérjashtimin toné
nga kjo dhe kontrata té tjera t& financuara nga BKK.

5. Cmimi i pérgjithshém i kuotuar &shté fiks dhe nuk i nénshtrobet ndonjé ndryshimi gjaté kontratés (duke
pérjashtuar ¢mimet e k&tyre artikujve qé jan€ subjekt i rregullimeve t€ ¢gmimeve né bazé t& shkémbimit t& aksioneve
pérkatése). Cmimi i pérgjithshém i kuotuar specifikohet dhe &shté i bashkangjitur né Specifikimet € Cmimit.

DOREZUAR NGA:
IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK
EMRI 1 KOMPANISE EUROPRINTY SHPK
ADRESA E PLOTE YMER ALIU NR.70
PERFAQESUAR NGA:
EMRI HAJRIZ ZABELI
PozITA DREJTOR
NENSHKRIMI
DATA 14.02.2018
VULA
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Seksioni Il. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

Nr. i Pérshkrimi Mjésia | Sasia | Cmimi njesi | Cmimi total €] Kohs e dérgesé
Artikullit. DDP? - €
1. ; i i 1
Medale ari-argjent-bronz Copé 100 100 5 DITE
2
= Kupa me Gravur 40 cm Copé 30 8.5 253 5 DITE
. Tabel pinpongu stag Copé 2 250 500 5 DITE
2 o}
+ Reketa pinpongu stag Copé 12 25 30 5 DITE
5. . Copé 7 1 7 5 DITE
Topa pinpongu stag
6. Pip fox40 Copé 18 0.5 9 5 DITE
7| Topa futbolli pesha 330-380g 0.6-8 Ibs | Copé | 50 | 330 5 DITE
8. Topa basketbolli 8 psi size 7 Copé 12 7 224 S DITE
% | Topa hendbollit 230-260GA 0.4-0.6LBS | Cope |32 | ° 160 5 DITE
10. Topa volejbolli 280-310 gram 0.4-0.6 Copg 32 5 160 5 DITE
lbs
% Rrjeta volejbollit 9.70x1 mtr 2mm Copé 13 20 260 > DITE
12. Ora stopuse (kronometer) 100 matje Copé 2 10 20 5 DITE
3. Jelek sportiv Copé 10 10 100 5 DITE
14 Rrjeté pér porta té futbollit 3x2 mtr 4mm | Copé 2 50 100 5 DITE
5. Rrjeta koshi 8mm Copé 4 S 20 5 DITE
16. Rrathé koshi profesional me tre federra . 25 50 5 DITE
: Copé 2
me certifikat
17| Kona me gjatesi te ndryshme Copé 10 2 20 5 DITE
18. Doréza boksi BLACK Copé 2 20 40 5 DITE
19. Mbajtes me mbishkrim per kros start- . 10 10 5 DITE
. Copé 1
finish
20. Flamur Kombétar ( Thjesht&) Copé 70 ! 70 5 DITE
2L | Flamur & Kosovés ( Thjeshtg) Copé 70 1 70 5 DITE
2
22 Flamur Kombétar ( pér zyre) Copé 25 ! 2 5 DITE
23 Flamur i Kosovés (pér zyre) Copé 25 ! 25 5 DITE
2
24. Mbishkrim pér rrugé me dim.6mx0.60 Copé 10 26 260 5 DITE
2
25| Pano pér skené me dimension 4mx4m Copé 2 120 240 5 DITE

2 Detyrimi i Dorézimit &shté Paguar - Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare.
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26. g;;iiif;>shtylla elektrike {mbajtés t& Copé 100 8.5 950 5 DITE
27| Shiiza pér zyre Copé 20 30 600 3 DITE
28 Kartona té regjistrimit pér biblioteké Copé 196 0.05 9.8 5 DITE
29. Fletépalosje Copé 100 0.03 5 5 DITE
30. Mbajtése pér flamujé Copé 5 25 125 > DITE
31 Rafta pér bibliotekg Copé 2 2 4 5 DITE
32| Mbulesa té kuge me dim.10m x 10m Copé |2 23 50 5 DITE
33| Shirita te satenit (te kuge) me dim (m) Copé 1 10 10 5 DITE
3% Mbulesa te kuge me dim (m) Copé 1 20 20 5 DITE
35| Plaketa me gravirim 190x40mm Copé¢ | 32 4 128 5 DITE
Totali i Pérgjithshém:
4894.30€
IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK

EMRI I KOMPANISE EUROPRINTY SHPK

ADRESA E PLOTE YMER ALIU NR.70

PERFAQESUAR NGA:

EMRI HAJRIZ ZABELI

POZITA DREJTOR

INENSHKRIMI

DATA 14.02.2018

VULA
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
MBAJTESI I LLOGARISE
EUROPRINTY SHPK

LUAN HARADINAJ

PRISHTINE

10 000

HAJRIZ ZABEL

049 556 000

038 742 136
procurement@suropriniy.net
330169129

BANKA
PROCREDITBANK

PRISHTINE

PRISHTINE
10 000

KOSOVE
1110065203000151

SHENIME:;
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